
 

 

RESOLUCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ADMISIONES Y REGISTRO No. 61 

10 de junio de 2021 

 

Por la cual se admiten ciento veinticuatro (124) aspirantes a los programas de 

LICENCIATURA EN DANZA, LICENCIATURA EN ARTES ESCÉNICAS, 

LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS y LICENCIATURA EN MÚSICA, adscritos a 

la Facultad de Artes de la Universidad de Antioquia, en convenio con la Gobernación de 

Antioquia a través del Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia, para el semestre 

académico 2021-2 

EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMISIONES Y REGISTRO de la Universidad de 

Antioquia, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias y en especial la que le 

concede la Resolución Rectoral No. 5550 del 13 de febrero de 1995. 

 

CONSIDERANDO QUE: 

1. El proceso de admisión para el proyecto de Profesionalización en Artes se definió en 

la Resolución Académica No. 3478 del 10 de diciembre de 2020 mediante la cual se 

establecen los requisitos de participación, los criterios de selección, el procedimiento 

para la clasificación, los cupos y se dictan otras disposiciones para los programas de 

Licenciatura en Danza, Licenciatura en Artes Escénicas, Licenciatura en Música y 

Licenciatura en Artes Plásticas para la ciudad de Medellín, en el marco del proyecto 

de Profesionalización en Artes en convenio con la Gobernación de Antioquia a través 

del Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia. 

 

2. Los aspirantes a los programas enmarcados en el proyecto de Profesionalización en 

Artes, realizaron el proceso de admisión descrito en la Resolución del Consejo de 

Facultad de Artes No. 083 del 11 de diciembre de 2020, modificada por las 

Resoluciones No. 001 del 22 de enero de 2021; 018 del 25 de marzo de 2021; 023 

del 7 de mayo de 2021; y 026 del 14 de mayo de 2021. 



Cont. Resolución 61 Dep. Admisiones y Registro 

2 
 

 

3. En virtud de los aplazamientos del cronograma por acontecimientos de orden público, 

se hace necesario realizar una migración de la admisión al semestre 2021-2. 
 

4. Mediante Resolución del Consejo de Facultad de la Facultad de Artes N° 038 del 04 

de junio de 2021, se recomendó el ingreso de unos estudiantes a los programas de 

LICENCIATURA EN DANZA, LICENCIATURA EN ARTES ESCÉNICAS, 

LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS y LICENCIATURA EN MÚSICA, adscritos 

a la Facultad de Artes de la Universidad de Antioquia, en convenio con la 

Gobernación de Antioquia a través del Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia, 

para el semestre académico 2021-2. 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO ÚNICO: admitir a los programas de LICENCIATURA EN DANZA, 

LICENCIATURA EN ARTES ESCÉNICAS, LICENCIATURA EN ARTES 

PLÁSTICAS y LICENCIATURA EN MÚSICA, adscritos a la Facultad de Artes de la 

Universidad de Antioquia, en convenio con la Gobernación de Antioquia a través del 

Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia, para el semestre académico 2021-2 a 

los siguientes aspirantes: 
 

LICENCIATURA EN DANZA (1441) 

# DOCUMENTO NOMBRE PUNTAJE 

1 98641111 JOSÉ EMILIO MEDINA ARIAS 96 

2 70003638 FABIO NELSON FORONDA CHICA 92,5 

3 71262559 FELICIANO BLANDÓN SALAS 91 

4 1035850294 JUAN GABRIEL TOBÓN LOAIZA 90 

5 71292658 JAMES YULIAN MONSALVE ORREGO 87 

6 1040035621 JAIME HUMBERTO GARCÍA GARCÍA 85 

7 1032374545 DIANA CAROLINA BEJARANO MARTÍNEZ 84,5 

8 98763213 JULIO CÉSAR BETANCUR VÉLEZ 84,5 

9 1038408354 ALEX HUMBERTO CEBALLOS CASTAÑO 84 

10 3383627 ERNESTO ALONSO PEÑA LÓPEZ 83,5 

11 1035856772 EDISON ENRIQUE CADAVID SERNA 82,5 

12 21526868 SUSANA INÉS OSORIO MONSALVE 81 

13 43840249 DIANA PATRICIA MUÑOZ GAVIRIA 80,5 



Cont. Resolución 61 Dep. Admisiones y Registro 

3 
 

14 8428935 JOHN JAIRO ROMAÑA CÓRDOBA 80,5 

15 43826555 MÓNICA MARÍA DAVID VALENCIA 80,5 

16 1040323473 DANIEL RÚA BEDOYA 80 

17 1020456434 DIEGO SIERRA LONDOÑO 80 

18 71263503 JESÚS OCTAVIO GUERRA JARAMILLO 80 

19 39357384 NANCY JANET SERNA FORONDA 80 

20 15442050 ADRIÁN DARÍO HINCAPIÉ CARDONA 79,5 

21 43674538 EDILMA MARÍA PATIÑO SALDARRIAGA 79 

22 71393347 GILDARDO ARTURO SÁNCHEZ JARAMILLO 79 

23 70116882 GUILLERMO LEÓN GALLEGO AGUDELO 79 

24 1037546514 LUIS FERNEY OSORIO MACÍAS 79 

25 1037498291 SOR ELIDA AGUDELO MAZO 78 

26 39355611 ANGÉLICA MARÍA GUARÍN CORTÉS 77,5 

27 71749741 JAIRO DE JESÚS DURANGO CORREA 77,5 

28 71557126 JUAN DE LA CRUZ MEJÍA VILLEGAS 77 

29 1036422131 ELIECER DE JESÚS ZULUAGA QUINTERO 76,5 

30 98681933 OMAR ORLANDO CHICA HOLGUÍN 76,5 

31 43846173 LUZ MARIELA CALLE BEDOYA 75,5 

32 1067908179 MANIRA MORALES DORIA 75,5 

  

LICENCIATURA EN ARTES ESCÉNICAS (1440) 

# DOCUMENTO NOMBRE  PUNTAJE 

1 20677854 MARTHA ESPERANZA MAYA PEÑA 94,5 

2 1038407269 ELISA RINCÓN GALLO 94 

3 43798911 MYRIAM PACHECO TARAZONA 92 

4 3563318 LEONARDO JIMÉNEZ BOBADILLA 91,5 

5 1036394528 ELKIN DARÍO GARCÍA ARCILA 91 

6 1035850963 CRISTIAN DAVID PALACIO GRANADA 89,5 

7 1038407672 MARLON STIVEN ISAZA MONSALVE 89 

8 1030550059 FABIO ANDRÉS VÁSQUEZ GONZÁLEZ 87,5 

9 71386617 EDWIN CASTAÑO GARCÍA 86 



Cont. Resolución 61 Dep. Admisiones y Registro 

4 
 

10 43809504 MARÍA MARYORI MARTÍNEZ VILLA 85,5 

11 39189721 BEATRIZ AMANDA RAMÍREZ CALLE 85 

12 71118656 CARLOS ANDRÉS SOTO NARVÁEZ 84,5 

13 1036395000 ALEXANDER DUQUE OSPINA 84 

14 1020423538 ALEXANDRA VÉLEZ MARÍN 84 

15 32391075 BEATRIZ ELENA CASTRILLÓN MEJÍA 84 

16 71394822 CÉSAR AUGUSTO SÁNCHEZ CUARTAS 83,5 

17 1047967563 JUAN DIEGO RAMÍREZ LOAIZA 83 

18 43974051 LAURA GIRALDO JARAMILLO 83 

19 8163479 ANDRÉS FELIPE RAMÍREZ USMA 82,5 

20 1125248572 MARÍA CAMILA VELÁSQUEZ URIBE 82,5 

21 1020442640 SARA FLÓREZ BARCO 81,5 

22 71678876 GONZALO HUMBERTO ROJAS PUERTA 80,5 

23 1044503286 JENNIFER ANDREA ARANGO ARBOLEDA 80,5 

24 1039093324 WILLIAN GALINDO DÍAZ 80,5 

25 1038407568 YASMIN YULIANA GÓMEZ SARASA 79,5 

26 1038062691 JUAN CAMILO JARAMILLO MONSALVE 78,5 

27 8436418 ORBEY ALEXANDER ROMERO DE LA ROSA 76,5 

28 15341233 SERGIO ALBERTO MONTOYA 76,5 

29 1033336436 JULIÁN ALBERTO URREGO ATEHORTÚA 76 

30 12145543 RODRIGO ANDRÉS VALBUENA GARZÓN 76 

31 1036422545 JAIDER LUBIÁN GAVIRIA VALENCIA 74,5 

32 1036394172 SANTIAGO MONTOYA RESTREPO 74,5 

 

 

 

  

LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS (1442) 

# DOCUMENTO NOMBRE  PUNTAJE 

1 98491271 CARLOS ALBERTO VÁSQUEZ GUERRERO 92 

2 15296429 MARLON ALEXIS MONSALVE ARIAS 88,5 

3 71393810 NORBEY DE JESÚS MONCADA RENDÓN 88,5 



Cont. Resolución 61 Dep. Admisiones y Registro 

5 
 

4 8151289 OSCAR OBED MORA PEÑA 87 

5 98709202 MARIO JAVIER NARANJO MUÑOZ 86,5 

6 71657517 OSKAR HERNANDO HINCAPIÉ AGUDELO 86,5 

7 98621672 EMERSON DARÍO GAVIRIA CORTÉS 84 

8 8070291 GABRIEL ARTURO BERMÚDEZ DÍAZ 84 

9 63368795 DIANA LUCIA VALDIVIESO RAMÍREZ 81 

10 98468545 CESAR AUGUSTO AGUDELO MARTÍNEZ 80,5 

11 70695233 ARGIRO DE JESÚS QUINCHÍA ORTIZ 80 

12 16136914 RAFAEL PEDRO MARTÍNEZ MARTÍNEZ 79 

13 43364889 MARY LUZ CARMONA PATIÑO 78,5 

14 15386807 FERNEY GUSTAVO HERNÁNDEZ CHICA 76 

15 1038812084 LEONELA DAVID VIVAS RIVERA 75,5 

16 8166594 PEDRO CARVAJAL MUÑOZ 75 

17 1027945046 ALEJANDRO ÁLZATE GARCÍA 74,5 

18 1038062559 SUSANA CÁRDENAS ARENAS 72,5 

19 71556301 JUAN CARLOS AGUDELO RUÍZ 71,5 

20 1041203203 MANUEL FERNANDO VANEGAS CÁRDENAS 71,5 

21 15513193 EDISON GIOVANNI ACEVEDO ZAPATA 71 

22 32135719 CLAUDIA MARCELA GIL TABARES 69,5 

23 98576423 IVÁN ALBEIRO MUÑOZ LOPERA 69,5 

24 8070484 JORGE ELIÉCER HENAO ÁNGEL 69,5 

25 71951409 EVER ARTURO MURIEL MARÍN 67,5 

26 43621433 LUZ ANDREA LÓPEZ CASTAÑO 67,5 

27 43406042 TANIA MAYERLINE ÁLVAREZ JARAMILLO 67,5 

28 1128281693 CAROLINA CASTAÑO PÉREZ 63 

29 1037479596 JOSÉ FERNANDO PAUTH FLÓREZ 60 

30 98650166 DILSON ENRIQUE DORADO ROMERO 59 

 

 

 

 

 



Cont. Resolución 61 Dep. Admisiones y Registro 

6 
 

  

LICENCIATURA EN MÚSICA (1419) 

# DOCUMENTO NOMBRE  PUNTAJE 

1 71410824 ELKIN EDUARDO FLÓREZ ROJAS 85,5 

2 1037322233 JORGE ANDRÉS OSORIO VARGAS 83,9 

3 1038406403 DANIEL ARTURO CARDONA DURANGO 81,9 

4 8473492 CAMILO ESTEBAN BUSTAMANTE GONZÁLEZ 79 

5 70696628 DIDIEYSON FARLEY GONZÁLEZ QUINTERO 78,2 

6 8029275 OSCAR ANDRÉS GRANADA RENGIFO 77,7 

7 3592279 EDWARD ERNESTO MACÍAS LÓPEZ 77 

8 15431610 JHON MARIO LOAIZA GALLO 76 

9 98664920 HÉCTOR JAIME GRAJALES MOSCOSO 75,8 

10 1033367748 JUAN JOSÉ LUNA COHA 75,2 

11 8105353 DAVID COLORADO URIBE 74 

12 98641229 LUDWIG ECHAVARRÍA CALDERÓN 72,7 

13 1036631549 SARA ZULUAGA JIMÉNEZ 71,7 

14 1017149463 JUAN DAVID GÓMEZ GONZÁLEZ 71,2 

15 1037236565 RAÚL ALBERTO MORENO ROLDÁN 71 

16 1033371972 LUIS EDUARDO LUNA COHA 70,1 

17 1039420000 MARCO JULIO MOLINA MUÑOZ 69,2 

18 1036621934 LINA MARÍA GONZÁLEZ RESTREPO 68,9 

19 1035389515 JHEISON STIVEN FORONDA MONSALVE 67,8 

20 1001281742 ALONSO VILLA VARGAS 67 

21 98709253 JONATAN CASTAÑO ARBOLEDA 66,3 

22 98773980 OSCAR ALONSO ATEHORTÚA AGUDELO 65,8 

23 15446036 WILFER ALEJANDRO ORTIZ MOLINA 64,6 

24 1047967057 JUAN CAMILO CIFUENTES MANRIQUE 63,9 

25 98594103 GIOVANY DAVID CUESTA PÉREZ 63,5 

26 70908615 JUAN GUILLERMO CALLE VIANA 63,5 

27 1038626616 ELEAZAR DE JESÚS MURILLO OSSA 63,4 

28 15454014 LUIS FERNANDO GARCÍA LÓPEZ 63,3 



Cont. Resolución 61 Dep. Admisiones y Registro 

7 
 

29 15406652 JULIÁN DARÍO BRAN MOLA 62,8 

30 15389269 JOHN FREDY PATIÑO JIMÉNEZ 62,5 

 

 

 

 

 

 

 

DIEGO HUMBERTO SIERRA RESTREPO  

Jefe Departamento de Admisiones y Registro  
Yorladis Ocampo Cifuentes 

V.º B.º Angelo. 

 

https://secure.na2.echosign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAqEZqqQ8NWuD1GUFRICUxWcMXg7NNechJ

		2021-06-15T08:37:30-0700
	Agreement certified by Adobe Sign




